OTOSCOPY
01 | ARTHROSCOPY
02 | GYNECOLOGY
03 | LAPAROSCOPY
04 | ENT
05 | THORACOSCOPY
06 | UROLOGY
07 | BRONCHOSCOPY
08 | PAEDIATRY
09 | SCOPE WITH
 ANGLED EYEPIECE
10 | ACCESSORIES
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
140
130
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
Endoservice GmbH
Rudolf-Diesel-Straße 16 | 78576 Emmingen-Liptingen
Fon +49 (0) 74 65  90 97 80 | Fax +49 (0) 74 65  90 97 81
info@endolook.biz | www.endolook.biz
V
1.
4
I
11
.2
01
9
I
FR
IC
O
N
.d
e
P R O D U C T  I N F O R M A T I O N
Produktinformation HNO: Otoskopie
E N T : O T O S C O P Y
The otoscopy is performed usually by ENT physicians and
describes the observation of the external auditory canal
as well as the tympanic membrane.
Die Otoskopie wird in der Regel von HNO-Medizinern
durchgeführt und bezeichnet die Betrachtung des
äußeren Gehörganges sowie des Trommelfells.
Article number
Artikelnummer
Ø Diameter
Ø Durchmesser
Direction of View
Blickrichtung
Working Length
Nutzlänge
EO-0270.00.041 2,7 mm 0° 41 mm
EO-0270.30.041 2,7 mm 30° 41 mm
EO-0270.45.041 2,7 mm 45° 41 mm
EO-0270.70.041 2,7 mm 70° 41 mm
EO-0300.00.060 3,0 mm 0° 60 mm
EO-0300.00.080 3,0 mm 0° 80 mm
EO-0300.00.140 3,0 mm 0° 140 mm
EO-0300.30.060 3,0 mm 30° 60 mm
EO-0300.30.080 3,0 mm 30° 80 mm
EO-0300.45.140 3,0 mm 45° 140 mm
EO-0300.70.060 3,0 mm 70° 60 mm
EO-0400.00.041 4,0 mm 0° 41 mm
EO-0400.30.041 4,0 mm 30° 41 mm
EO-0400.45.041 4,0 mm 45° 41 mm
EO-0400.70.041 4,0 mm 70° 41 mm
Scale: 1:2
Maßstab: 1:2
Working Length
Nutzlänge
Ø
Available Directions of View
Verfügbare Blickrichtungen
0°
30°
45°
70°
Note:
Hinweis:
Almost all our endoscopes
are available compatible to all
popular manufacturers.
Nahezu alle unsere Endoskope
können kompatibel zu allen
gängigen Herstellern geliefert
werden.